
 
 
 

 
    KËSHILLI I MINISTRAVE 

 

PROJEKTVENDIM 

 

 

                                                      Nr. _____, datë ___.___.2021 

 

 

“PËR  

 

MIRATIMIN E PLANIT KOMBËTAR TË VEPRIMIT 2022 – 2024, TË 

STRATEGJISË PËR KONTROLLIN E ARMËVE TË VOGLA, TË LEHTA, 

MUNICIONEVE DHE EKSPLOZIVËVE 2019–2024” 

 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, me propozimin e Ministrit të Brendshëm, Këshilli i 

Ministrave 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e Planit të Veprimit 2022-2024, të Strategjisë për Kontrollin e Armëve të Vogla, 

të Lehta, Municioneve dhe Eksplozivëve 2019–2024, sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij 

vendimi dhe pjesë përbërëse e tij. 

 

2. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi Ministria e Brendshme, Ministria e Mbrojtjes, 

Ministria e Drejtësisë, Ministria e Ekonomisë dhe Financave, Ministria e Arsimit dhe 

Sportit dhe Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në “Fletoren zyrtare”. 
 

 

K R Y E M I N I S T R I 

 

EDI RAMA 

 

MINISTRI I BRENDSHËM       

          Bledar ÇUÇI                                                      


